
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 경제투자과 ~ 경제투자과

부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제투자과 10,610,502 10,378,238 232,264

국            117,490

광          2,250,000

기             94,647

도            130,000

군          8,018,365

지역경제활성화기반조성 4,608,606 5,416,482 △807,876

국            117,490

도            130,000

군          4,361,116

중소기업(수출업체)지원 171,704 174,454 △2,750

도             40,000

군            131,704

지역경제 업무추진 87,444 12,704 74,740

201 일반운영비 6,740 3,080 3,660

01 사무관리비 5,080 3,080 2,000

  1)일반수용비                 2,000

    2)각종 홍보물 제작                 2,000

  1)1)급량비                 3,080

    2)지역경제 업무 추진 급량비
                3,080

  2,000,000원

        7,000원*5명*88일

02 공공운영비 1,660 0 1,660

  1)우편요금                 1,660  1,660,000원

202 여비 12,704 9,624 3,080

01 국내여비 12,704 9,624 3,080

  1)중소기업우수상품 전시판매전 참석
                  980

  1)공장설립실태조사 및 현장지도점검
                  560

  1)지역경제활성화회의 및 교육참석
                1,680

  1)지방물가안정 지도점검 및 상거래질서지도
                1,540

  1)계량기 정기검사 및 수시검사
                  630

  1)주유소연로미터기 정기검사 및 수시검사
                  910

  1)도서자가발전시설 현지점검
                1,568

  1)전기,가스 판매업소 지도점검
                  756

  1)섬주민 LPG지원 보조금 지도 점검
                3,080

  1)경제투자사업단 업무추진                 1,000

      70,000원*2명*7회

      70,000원*2명*4회

      70,000원*2명*12회

      70,000원*1명*22회

      70,000원*1명*9개면*1회

      70,000원*1명*10읍면*1.3회

      70,000원*2명*8회*1.4회

      70,000원*2명*5.4회

      70,000원*2명*22회

  1,000,000원

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 28,000 0 28,000

  1)도서내연발전소 부지매입                28,000  28,000,000원*1식

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  1)태양광 주택보급사업 지원                40,000  2,000,000*20호

농산물수출 물류비지원 80,000 100,000 △20,000

도             40,000

군             40,000

301 일반보상금 80,000 100,000 △20,000

도             40,000

군             40,000

12 기타보상금 80,000 100,000 △20,000

  1)신선농산물 수출물류비 지원                80,000  80,000,000원

도             40,000

군             40,000

중소기업 육성 2,060 56,550 △54,490

201 일반운영비 2,060 4,050 △1,990

01 사무관리비 2,060 4,050 △1,990

  1)일반수용비                   800

    2)중소기업제품구매홍보책자 제작
                  200

    2)기업사랑 홍보현수막 제작
                  600

  1)운영수당                 1,260

    2)산업평화운동노동조합 간담회참석 수당
                  770

    2)신안군등록상표위원회 참석수당
                  490

        5,000원*40권

        40,000원*15개소*1회

        70,000원*11명*1회

        70,000원*7명*1회

안좌권역 장터운영 2,200 5,200 △3,000

201 일반운영비 2,200 5,200 △3,000

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

  1)일반수용비                 1,000

    2)관광홍보용박스 및 장바구니 제작
                1,000        1,000,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  1)시설장비유지비                 1,200

    2)안좌장터 유지보수                 1,200  1,200,000원

상거래질서 확립 3,040 4,040 △1,000

지방물가 안정관리 3,040 3,040 0

201 일반운영비 3,040 3,040 0

01 사무관리비 3,040 3,040 0

  1)일반수용비                 1,220
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 상거래질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)현수막 제작                   720

    2)물가대책심의회자료 제작
                  500

  1)운영수당                 1,820

    2)물가대책 위원회 참석수당
                1,820

  40,000원*9장*2회

        5,000원*50주*2회

        70,000원*13명*2회

안정적인 지역에너지 공급망 구축 4,433,862 5,237,988 △804,126

국            117,490

도             90,000

군          4,226,372

도서내연발전소 운영비 및 유류대 지원(국가직접지원
)

4,000,000 4,010,000 △10,000

201 일반운영비 234,018 0 234,018

01 사무관리비 217,218 0 217,218

  1)전기요금 고지서 제작                 1,405

  1)도서자가발전소 발전자재 부품구입
               70,000

  1)도서자가발전소 검침, 보수 선박도선비
                8,400

  1)도서자가 발전소 운영요원 피복비
               12,000

  1)도서자가 발전소 토양오염도 검사비
                5,600

  1)도서자가 발전소 위험물안전관리협의회
                  420

  1)신규가입 수용가 설치비
               21,000

  1)도서자가 발전소 전기 안전점검 수수료
               35,000

  1)도서자가 발전소 복지카드                39,000

  1)도서자가 발전소 사무용품 및 소모품 구입
               21,000

  1)전기요금 고지서 우편 발송료                 3,393

  125원*2,810매*4회

      10,000,000원*7개소

      100,000원*7개소*12월

      200,000원*30명*2회

      800,000원*7개소*1회

      60,000*7개소*1회

      3,000,000*7개소*1회

      5,000,000*7개소*1회

  1,300,000*30명

      3,000,000*7개소

  3,393,000원

02 공공운영비 16,800 0 16,800

  1)도서자가발전소 전화요금 및 위성방송수신료
               16,800      200,000*7개소*12월

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

  1)도서자가발전소 운영 지도점검 출장여비
                8,400      50,000원*2명*7개소*12월

401 시설비및부대비 774,851 0 774,851

01 시설비 770,000 0 770,000

  1)도서자가발전소 계획예방정비공사
              400,000

  1)도서자가발전소 배전선로정비 및 보수공사
               70,000

      400,000,000원

      70,000,000원
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부서: 경제투자과
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)도서자가발전소 자재보관창소 시설공사
              300,000      100,000,000원*3개소

03 시설부대비 4,851 0 4,851

  1)시설부대비                 4,851  770,000,000원*0.63%

402 민간자본이전 2,982,731 0 2,982,731

01 민간자본보조 2,982,731 0 2,982,731

  1)소규모 자가발전시설 유류대 지원(2개소)
               10,000

  1)도서자가발전소 운영요원 인건비
            1,559,131

  1)도서발전소 운영 유류대             1,240,000

  1)도서발전소 돌발고장 긴급보수비
              140,000

  1)도서발전소 전기검침, 정산여비
               33,600

      10,000,000원

      4,330,918*30명*12월

  1,240,000,000원

      20,000,000원*7개소

      400,000원*7개소*12월

에너지 및 가스 안전관리 326,862 303,660 23,202

국            117,490

도             90,000

군            119,372

307 민간이전 180,000 300,000 △120,000

도             90,000

군             90,000

02 민간경상보조 180,000 300,000 △120,000

  1)섬주민 생필품(LPG) 운송비 지원
              180,000      180,000,000원

도             90,000

군             90,000

403 자치단체등자본이전 146,862 0 146,862

국            117,490

군             29,372

02 공기관등에대한대행사업비 146,862 0 146,862

  1)서민층 가스시설 개선사업               146,862  146,862,000원

국            117,490

군             29,372

신재생에너지 지방보급사업 107,000 287,074 △180,074

401 시설비및부대비 107,000 287,074 △180,074

01 시설비 107,000 286,303 △179,303

  1)하수종말처리장 태양광발전사업
              107,000      107,000,000원

친환경 도시계획 운영 1,746,025 1,854,035 △108,010

광            650,000

군          1,096,025

도시관리계획 1,736,025 1,844,035 △108,010

광            650,000

군          1,086,025
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부서: 경제투자과
정책: 친환경 도시계획 운영
단위: 도시관리계획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역계획 업무추진 86,025 38,715 47,310

201 일반운영비 28,985 23,665 5,320

01 사무관리비 28,985 23,665 5,320

  1)일반수용비                19,465

    2)군관리계획 변경수립 주민설면회 자료제작
                2,250

    2)도시계획 시설 부지 매수청수서및 관리대장
      작성                   840

    2)도시계획 도면 칼라인쇄                 1,250

    2)도시계획안 인쇄                   600

    2)도시관리계획 열람공고 신문 공고료
                3,000

    2)전문건설업 등록에 따른 인쇄비
                2,025

    2)국토해양부 소관 국유지 용도폐지 업무대행
      수수료                 4,500

    2)국규지 용도폐지에 따른 측량수수료
                5,000

  1)급량비                 4,200

    2)지역계획업무 추진에 따른 매식비
                4,200

  1)운영수당                 5,320

    2)도시계획참석수당                 5,320

        5,000원*150명*3회

        300원*7종*400장

  2,500원*500장

  6,000원*100부

        3,000,000원*1회

        1,500원*9종*150매

        100필지*45,000원

        5,000,000원

        7,000원*5명*10일*12월

  70,000원*19명*4회

202 여비 12,040 15,050 △3,010

01 국내여비 12,040 15,050 △3,010

  1)국내여비                12,040

    2)도시계획지구및용도지역현지조사
                2,520

    2)건설업 신규등록및 주지적신고 현지확인
                2,520

    2)개발행위현지조사 및 지도단속
                5,600

    2)국유재산 실태조사                 1,400

        70,000원*3명*12회

        70,000원*2명*18회

        70,000원*2명*40회

  70,000원*2명*10회

207 연구개발비 45,000 0 45,000

01 연구용역비 45,000 0 45,000

  1)국립공원해제지역 군관리계획수립 용역
               45,000      45,000,000원*1식

지도 소도읍 육성사업 1,650,000 1,800,000 △150,000

광            650,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 1,650,000 1,800,000 △150,000

광            650,000

군          1,000,000

01 시설비 1,645,500 1,800,000 △154,500
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부서: 경제투자과
정책: 친환경 도시계획 운영
단위: 도시관리계획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)지도 소도읍 육성사업             1,245,500  1,245,500,000원

광            647,660

군            597,840

  1)지도 소도읍 육성사업               400,000  400,000,000원

03 시설부대비 4,500 0 4,500

  1)지도 소도읍 육성사업                 4,500  4,500,000원

광              2,340

군              2,160

건강한 녹색교통 10,000 10,000 0

자전거섬조성 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  1)시설장비유지비                 4,000

    2)자전거섬운영보급자전거유지관리(증도,임자
      )                 4,000

  1)공공요금및제세                 6,000

    2)자전거섬운영 자전거 손해배상보험료(증도,
      임자,자은,흑산)                 6,000

        4,000,000원

        6,000,000원

관광산업투자유치 기반확충 4,016,284 3,069,021 947,263

광          1,600,000

군          2,416,284

관광산업분야 투자유치 4,016,284 3,069,021 947,263

광          1,600,000

군          2,416,284

투자기획 업무추진 49,076 14,126 34,950

201 일반운영비 10,470 2,520 7,950

01 사무관리비 8,670 2,520 6,150

  1)일반수용비                 4,950

    2)투자 프로젝트별 현황판 제작                 1,500

    2)투자 프로젝트별 홍보물 제작                 3,450

  1)임차료                 1,200

    2)특정섬개발 국내외 및 잠재투자자 현지안내
                1,200

  1)급량비                 2,520

    2)다이아몬드제도개발 업무추진 매식비
                1,050

    2)투자유치 업무추진 매식비
                1,470

  1,500,000원

  3,450,000원

        1,200,000원

        7,000원*3명*50일

        7,000원*3명*70일

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  1)짱둥어다리 전기요금                 1,800  150,000원*12월

202 여비 11,606 11,606 0

01 국내여비 11,606 11,606 0

- 6 -



부서: 경제투자과
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)다이아몬드제도 투자개발업무추진
                1,106

  1)투자유치관련 중앙부처 업무협의
                2,240

  1)투자유치박람회 및 투자유치설명회 참석
                1,120

  1)북부권(지도,증도,임자)투자유치업무추진
                2,240

  1)흑산권 투자유치 업무추진
                2,380

  1)특정섬개발 업무추진                 1,260

  1)증도 휴엔에코리조트 투자유치
                1,260

      70,000원*2명*7.9일

      70,000원*2명*16일

      70,000원*2명*8일

      70,000원*2명*16일

      70,000원*2명*17일

  70,000원*2명*9일

      70,000원*2명*9일

207 연구개발비 27,000 0 27,000

01 연구용역비 27,000 0 27,000

  1)마리나 특구지정 용역                27,000  27,000,000원*1식

다이아몬드제도 해양관광자원화 사업 850,000 2,106,450 △1,256,450

401 시설비및부대비 850,000 2,100,000 △1,250,000

01 시설비 850,000 2,092,440 △1,242,440

  1)다이아몬드아일랜드 해양레저단지조성
              700,000

  1)도초 시목 펜션단지 진입로 개설사업
              150,000

      700,000,000원

      150,000,000원

투자유치 업무지원 홍보활동 15,020 25,030 △10,010

201 일반운영비 13,020 23,030 △10,010

01 사무관리비 13,020 23,030 △10,010

  1)일반수용비                10,600

    2)투자설명회 및 투자유치 박람회참가 부스제
      작                 4,000

    2)투자안내책자 등 번역료(한,중,일)
                3,600

    2)투자개발사업편입부지 감정평가 수수료
                1,000

    2)투자유치 대상지구별 경계측량 수수료
                1,000

    2)투자설명회 업무편람 메뉴얼 제작
                1,000

  1)운영수당                 1,820

    2)민자유치사업 심의위원회 참석수당
                1,820

  1)임차료                   600

    2)잠재투자자 현지(차량,선박)안내
                  600

        4,000,000원*1회

        3,600,000원

        1,000,000원

        1,000,000원

        1,000,000원

        70,000원*13명*2회

        600,000원*1회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

08 외빈초청여비 2,000 2,000 0
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부서: 경제투자과
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)국내외 투자자 및 잠재투자자 초청
                2,000      2,000,000원

흑산경비행장 건설사업 12,188 20,215 △8,027

101 인건비 12,188 11,215 973

04 기간제근로자등보수 12,188 11,215 973

  1)흑산경비행장 업무지원                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000원*1명*200일

  7,400,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

해양리조트(펜션) 기반시설 조성 3,090,000 900,000 2,190,000

광          1,600,000

군          1,490,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000

군          1,000,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

  1)증도도덕도해양펜션단지 기반시설
            1,992,800      1,992,800,000원

광            996,400

군            996,400

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  1)증도도덕도해양펜션단지 기반시설
                7,200      7,200,000원

광              3,600

군              3,600

402 민간자본이전 1,090,000 900,000 190,000

광            600,000

군            490,000

01 민간자본보조 1,090,000 900,000 190,000

  1)임자굴도해양펜션단지 기반시설지원
              900,000      900,000,000원

광            600,000

군            300,000

  1)임자굴도해양펜션단지 기반시설지원
              190,000      190,000,000원

산업분야 투자유치 기반확충 229,147 26,180 202,967

기             94,647

군            134,500

기업(신재생에너지 등)투자유치 229,147 26,180 202,967

기             94,647

군            134,500

기업유치 업무추진 19,500 18,280 1,220

- 8 -



부서: 경제투자과
정책: 산업분야 투자유치 기반확충
단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,000 3,780 5,220

01 사무관리비 9,000 3,780 5,220

  1)일반수용비                 5,360

    2)각종 홍보물 제작                 3,460

    2)풍력발전 및 태양광발전 주민설명회 자료제
      작                   500

    2)신재생에너지 홍보자료제작                 1,400

  1)운영수당                   700

    2)사파리아일랜드추진위원회 참석수당
                  700

  1)급량비                 2,940

    2)태양광발전 및 테마파크 업무추진 매식비
                  700

    2)신재생에너지 업무추진 매식비
                  700

    2)기업유치 업무추진 매식비
                  700

    2)해양레저단지 업무추진 매식비
                  840

  3,460,000원

        1,000원*2종*250부

  1,400,000원

        70,000원*5명*2회

        7,000원*2명*50일

        7,000원*2명*50일

        7,000원*2명*50일

        7,000원*2명*60일

202 여비 10,500 14,500 △4,000

01 국내여비 10,500 14,500 △4,000

  1)신재생에너지 업무추진                 2,100

  1)국내기업 투자자 상담 및 현지안내
                4,200

  1)기업투자유치 사업설명회 참석
                2,240

  1)사파리 아일랜드 조성사업 업무추진
                1,960

  70,000원*2명*15회

      70,000원*2명*2일*15회

      70,000원*2명*2일*8회

      70,000원*2명*14회

기업투자유치 사업 209,647 2,300 207,347

기             94,647

군            115,000

306 출연금 55,000 0 55,000

01 출연금 55,000 0 55,000

  1)전남 조선기업지원 서비스사업 출연금
               55,000      55,000,000원

401 시설비및부대비 154,647 0 154,647

기             94,647

군             60,000

01 시설비 153,257 0 153,257

  1)발전소주변지역 기본지원사업                93,797

    2)지도태천1구 안길포장공사                29,150  29,150,000원

기             29,150

    2)비금구림회관 주변포장공사                20,000  20,000,000원

기             20,000
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부서: 경제투자과
정책: 산업분야 투자유치 기반확충
단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)장산도창리 저수펌프시설공사
               20,000        20,000,000원

기             20,000

    2)팔금읍리 농로포장공사                20,000  20,000,000원

기             20,000

    2)압해신장 농로포장공사사리부설
                4,647        4,647,000원

기              4,647

  1)발전소주변 소규모 주민편익사업
               59,460      59,460,000원

03 시설부대비 1,390 0 1,390

  1)발전소주변지역 기본지원사업                   850  850,000원

기                850

  1)빌전소주변 소규모 주민편익사업                   540  540,000원

행정운영경비(경제투자과) 10,440 9,200 1,240

기본경비 10,440 9,200 1,240

기본경비 10,440 9,200 1,240

201 일반운영비 4,080 3,400 680

01 사무관리비 4,080 3,400 680

  1)일반수용비                 2,400

    2)부서운영 사무용품비                 2,400

  1)급량비                 1,680

    2)부서운영 급량비                 1,680

  200,000원 * 12명

  7,000원*12명*20일

202 여비 3,360 2,800 560

01 국내여비 3,360 2,800 560

  1)부서운영 국내여비                 3,360  70,000원*12명*4일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  1)부서운영 업무추진비                 3,000  250,000원*12월

- 10 -


